
hách eliptických v jejíchž společ-- j

ném ohnisku spočívá slunce ii
O svitech y prostoře nebeské

dozorování přírody pozemské
poskytuje bez odporu prezvláltnl

Po Ocliuylor SToTo a olcolíl
jj

Ctěné krajany ve Schuyler a okolf upozorBujeme U Ořflvab vzdělanému duchu který
I?oblevil v óstrojoé bytosti nepřetr

žitý pohyb automu z nichi jiou
eloženy t mimo to postřehl stllou JEDINÉ IJejich výměnu Oprávotoft oapi
fiuie oái podivem objeveni le li
vola na povrchu zemakémi tolikéž

podivujeme ae aluncčoí teplotí [j pan Joí3 1která udržuje vodJ fek moři

tekutou vyoátí Iťávu rostlí a až

dýchajícího člověka Soumrak

jejich osvěcují paprsky loučícího

se slunce kdyí poiílá poslední

pozdrav a točny chvějí se elektri

ckými záchvěvy z nichž sálají
severní záře Hodí chová

Živí množství ústrojenců tvořících

(íší iivotnou a obnovují pozorova-
teli budoucností sledy minulosti

od rostliny až po Člověka Vlcb-o- y

tyto světy vlechny tyto pří'
bytky prostoru vlechny tyto re-

publiky života jvily by nám

loďmi řízenými ' kompasem a

unášejícími obyvatele oceánem
vesmíru které ao nemusí obávali

ani útesů ani nevědomosti kapi-
tánů nebo nedostatku paliva
vzniku hladu nebo bouří Hvězdy
slunce bloudící svčty ohnivé ko

mety cizorodé soustavy tajeplné

hvězdy vlechny by hlásily soulsd

kdyby žalovaly duchy kteří zatra-

cují sílu k tomu potřebnou 1 tvrdí

U nejsou než známkou slepé

hmoty Cam Pjammsríona v

"Dmi dans la Nalure"

afc
do vrcholku itromo jeat příílnou ! JiostinHkí vo Scliuyler h
[la ardce orlfl I holubů tluče dále

svttlu ehoŽ údínktm líří ae zelch"

po lutínlcb které živi rostliny
J{ má vždy oa ruce úplný výběr naších via a lihovin %

J£ Chcete-l- i dobré zboží obraťte se na něho a budete ob-- Jf

jj slouženi k Valí úplné apokojenostínelílcsoým dechem obohacuje
vzduch podivuhodnými vzdušnými
krásami pak zvuku který zdí

když chvíje líatím zpívá oa okraji I V KORBEL k BHOSL

Snn Fnujchco ClilcAgo

lesa bučí na pobřeží mořském
I Slovem podivujeme ae vespolné

i 1'rúvoJiče od slunce k plane-
tám vedené vymezují ve stejných
dobách u téže planety stejné plo-

chy 3 Čtverce od obřbfl oběž
nic kolem slunce jsou v témž po-

měru jako třetí mocnosti jejích
drah bloučení tčehto zákonů
tvoří veliký základní zákon který
formuloval Newton v nesmrtelném
svém dílui o základních zákonech
V knize té učí jsk ilerschel vhod
ně připomíná že vlechny pohyby
u vesmíru jsou výslednicí tohoto
zákonat "dva hmotné molekuly

přitahují se silou přímo úměrnou

jejích hmotám obráceně pak
čtverci jejích vzdálenosti" Vy-

cházeje od tohoto základního li
kona Newton vysvětlil jak příra-Žlivo-

která u velikých síciickýcb

apoust z nichž nafie soustava je
složena působí a jak zákonem Itn

ji určili jehož výraz (projev) jest

týž Učí že eliptické pohyby
oběžnic kolem slunce jskož i mě

sfea kolem oběžnic jsk Kepler
určil jsou nutným výsledkem to
hoto zákona Dále učí že též

dráhy kornel jsou pouze zvláštní
mi případy pohybu oběžnic Na

tož jde k obtížnému ulití zákonů
těch ukazuje jsk spletitě neprš
videi oý pohyb měsíce pochodí od

rulívého vlivu slunce jsk výčatí
vzniká nepravidelnou přitažlivo-
stí jíž obě nebeská tato tělesa na

zemi a na oceánu obkličujícím
zemi působí Posléze ukizuje
že praecesse dne rovnodennosti

jsou jen následkem tohoto zákona
Soulad planetární soustavy jest
svěřen úkonům těchto zákonů

Jim děkují světy časomíru rok
roční počasí a dni t nich čerpají
světlo i tt-pl-o které rozdělují

i Spojitostí íysikáloích sil sluíujf- -
cch soustavu vieho života bratr
atvím tfichle zákonu
Podiv nái vzbuzený vyzsřová W ! t ll nr „I Í4I„I f'k i I I tiui X

ním života oa povrchu zemském

jest zrovna tak nezměrným a to Elcgantrig Aiíímý HOSTINEC
„„kUtrft WmUiI„„„

Jco DTovdlr 64584 15 a Jloward til °
mírou jeltč vÉtlí odnltMi ae ke

vlcm svitům které svitl za teplé

$1260 40 Hl Paul a WJfliiťpll
llrtH p

Chicago Oreat Western dráze

tiO 50 do Duluih Superior a

Ashland Lístky na prodej až do

30 září Platné až do 31 října
Další íoíormsee sdělí vám

S D Psrkhurst Gen Agt

6x4) 1512 Farním St Omaha

tajeplné noci nad našimi hlavami
oVzdálené tyto evčty jež se vzná VÍUtlný KthiM "Cablnet" stále řerii Jkož I nejlf piva JhJjvo

ví JV tklmVi mlí mm U iidjlopií víoa jvintié likéry a vborné (loutnl-k- v

C'butnyzkuiK'kvMyHřuce
iU i) DojQou vllmn krnUnft ládá JOH NOVÁK

ie I v etheru jako nale zemé a na

níž působí tytéž síly zákony

jou zrovna jako naie oběžnice

sídlem činnosti a Života Nád

herné velkolepé toto déjíltl živo ZO£
ta mohl) bychom poklidit! za [OXZjJ
výmluvné svědectví důvtipu mou U

odrosti a moci nepojmenovateloé

PODIVUHODNÁ SILA LEKUpííiiny která shledala za jitřenky
stvoření že bude prospeino
zazáří li její lesk v zrcadle stvoře

oé přírody
Není vlak natím úmyslem roz

E C Colliiis McdfcaMiistltwto
lítočiňtčm trpících

Mnohé nemoct pokládané dosud a tícvyU&U

různé praveny vyzařovací z nichvinouti zde velkolepé panorama
vesmíru Chceme toliko zavolati

II
osestupuje paprslek Života tvsr

Opopíráte tvůríího rozumu na jeví tttlnč přemáhány mu uúlcžlty n 1 Uky
ozdoba nebeských těles Nezdolný
vliv mohutných těchto sil unáSIŠffi zákonů jež vládnou svitu

Prohlásí li pak že jsou ochotoi světy rychlostí blesku prostory 7 Nccliť frúdtiý ueiuociiý iiczoufí
neboť íiinžo býti uzdravcji

m m hbledéfi otevřeným zrakem na řeCe letí jimi nepřetržitě bez zastávky
oé jevíltě při toni vlak budou statisíce mil při fitrož sledují

nepřetržíte popírati le tam nic úzkostlivě přesně jistou dráhu od

nezří pak nezbude než přiznali prvopočátku silami limito vyme
zenou Kdyby nám bylo poptánose že nejspravedlivěji! odpovéď

jikou je možno jím dáti oa atálé vznésti ae nad jevy za jejichž
vlády ae domníváme Že trváme

II

VritÚ smrti iu-u-í lko jiruví leúé pttnhM A vři-- Je v flřm
miuAxn prtvrl Klo jíž prožil svůj vík inoní wuiřítl příro-
da i&tlfí svoje právo Vidíme vSik k I whtúí
Ynl4 mrou A proč? 1'rotožc ne tuml o(Míyjf ímirlí Kriyhy
luU nťodkWdulí vt dne na U-- s lřcníoi tvé thoruhy a tfu
'pro(tiklí lu Uúy Jejích třlo vládic ji-fii- doNtatt-luo-

Životní sílou dulo by VnMdm ponioi--
l a Jlio zdraví a

íívot lyl hy tiuhrňuln
V ňtuÍDÍ pokroííl4 dohř Jou Ikíiří-proftuito-

kterým se
ooduříť tio dlouholctlm hSdání a 'AnuluiA wnn!il ti M

jejích popírání záleží v tom že

budeme pokládati dulevní jejích uprostřed avětů těch v klidu 1

kdyby nám bylo možco přoblédschopnosti za nedostatečné Ne

boť krátce dobře rozum stvoři nouti jediným úhrnným pohledem

pohyby jimiž jsou vlechny sféryí tele zdá ae nám býti nekonečně
Ú tavltl náležité Wkr irotl kuždd cliorol2 Tn nrilíťmamspolehlívějlím a nepopiratelnějším oživeny pak bychom byli překva-

peni majestátností pohybu toho o zuje zpráva lt-lndli- Ctavu Dr 15 C COLUNS M{
DICAL INSTITUTU tHtré vynvítd U ihh-- wkutti hyZřeli bychom na obrovské koule

než atheistft francouzských a ji

oých A poněvadž positivní po

tup záleží v tom souditi teprve rychle se otáčející kolem svých

když jsme bylí pozorovali úkazy os vržené vlemi možnými ry
chlostmi do pouští prázdnéhopak jest naším úkolem zkcumati

nejdříve astronomické jevy o nichž prostoru podobně asi jak nesmiř

mluvíme a potom teprve dáti oé koule které byly hozeny silou

do nekonečna Podivujeme sevýklad

"
M V M I lo uwlravcno tohoto roku niczl nii množí ktt-r- í ohy&lni

lékaři prohlédli! jsa nevyUlMné
TJ-mitv- í a podlvuhodíiont velkého sdaru s jakým léčeni Jhou lidé ▼

I)r E C COLLINS MEDICAL INSTITUTE
spoMvá v tow fa tento otav mi avou vlentaí obrovakoii lékárnu ve které jxou nfluhro'

iiilždériy Jky w vfc-ť- díla svita ž v tomto óntaví předpisovány Jou iieinocnýin takéJíky které

Jsou nejeti jistým j)i'0(tř-dke- proti dotyíriéchoroW které ne hodují I outA vou nemocného

Kdo (e obrátí na tato Ňtav může býti Jit 2c je v rukou vynikajícího ofoncc a
ht UVy j(fiu dudaní jou mjen pravé ale í řcrtvé a že mají vcSkí-ro- léřívou ílu

Zdil bydlíte isene dálo od New Yorku nic nevadí Kapííte jen dupla po cenku vy
liítc v ním náhžítž voji nemoc co vás bolí kde vil bolí juk ván to bolí a Jak se cítíte a
poSIcte dopis na adresu níže uvedenou Odpovíď dottanctc sdarma v české řcíi

zapomeňme tedy cn vijí na po k4
zemský atom k němuž nás pro

rychlíkům hltajícím říkajíc pro-

stor když spějí po železných ko-

lejích do dálavy pří čemž ae zdá

jako by je ohniví draci Ivzducho- -

zřeteloost připoutala Vznesme
ae duchem do nekonečných pro-

stor vesmíru abychom tam pozřeli
na mohutný mechanismus jak

ví unášeli Leč světové tyto koule

letí vesmírem tak rychle že rychlo U

O
stí svou předčí zmíněné rychlíky Vysoce uéený p professorcť

Slavný léíehní ústa vel

Já jsem se žesvé choroby
tnk vyléííl jako kdy 2 se ílo-- j
vík umyje me ípíny a sice

Jen užíváním Vaíieh lékft'

Milý a ctřný pane profcorcl
8 radostí Vám oznamuji že po

vyuiitíVnShh lékft ls-ii- i už bo

lmdlkřdraváftduiov se cítím

Itokuil jsem Vuiiih lYko netíží'

vhIíi nemohla jsem st-jí- aul e

Hcliodú Nemohla Jsm ani jisti

asi o tolik o kolik jede lokomotiva

rychleji než leze želva po zemi

Na př zemé na níž obýváme
urazí denně mil kilometrů)
Kolem těchto avětů zřeli bychom
měsíce různé daleko řízené limi-

tě! zákony A vlechny tylo vzná-

šející se u vesmíru republiky

f - ?t - rroto nenudili se sdržetl a
V " v7"" bych Vám ni tomto ndstfi

r
obracejí střídavě avé točny k teplu
a světlu otáčí se kolem svých os

ani pracovali Kdy! jsem níco snídla Ihned jsem
v Se svrátila Nyní i uiiiiiil infij mA ne mne radost
iii-Im-í kdy! pfijde s piáre duiuA nnjde mne vesc

ui ftsvíil Odpornínjl Vo jtko ďduťho lékaře

vScm kriijiíitňui a krajankám po celých Spojených

Htátich a spliMiMim nuji Vás byste tento list i

niuii pii(iliiiioii itvi frjníl ve v&i-c- uuvináih

Zastávám VuJe odilaná Mary Mllatlřovil

ÍUI llnl Ave lloiiiesteml

nastavují každého rána různá

nevyslovil své mjsrdcřuřjií díky tn pomoc ktc
rou jste mi poskytl v mé dlouhotrvající a nadmí-- J

ni bolestné nemoci Ityl jsem drahnou dubu chorý
a chodili do práce Chudil Jseni po do'
k turech vyhnxuvnl jk iiíjc ale neptoiiuhli mi ICo-- ]
vířní Jiain se ubiátil na Vás pane pruícssure ii

Vyjíte mne skuuíné vylťfil Z to Vám JiSiS Je'
dnou srdečné diky vídává JAN ftVAHÍK

fi"lM llumthi Ave Biutls Chicago

mília avého povrchu královskému

slunci aby je políbilo Vlechny

světy hvězdné soustavy a sou

hvězdí po sobě následují S Py-

thagorem pozorujme soulad příro-

dy projevující ae v rozsáhlých a

rychlých otáčkách síér a pozoruj
me tyto zároveň" hrúzostraSoé

jakož i pravidelné pohyby které

drif nebeské světy v ideálních

drahách Utnameaáme že nej-vl- tlí

a vleobecoý zákon tíže vle-cho- y

tyto světy řídí Kolem na-le- h

o slunce jako středu poskytu-

jícího světlo elektřinu a teplo
soustavě planetární jíl náleli naie
země obíhají poslulol plaoety

Nejúžasněji! práce lidského ro-um- u

obdířily nás vzorem tohoto

zákona Čltuí se v základní tři

(lili známé v astronomii jskc
Ikony KepUrovy Kepler byt

pilným hvěidiřeni který objevil

zákony ty jednak svou pití jednak

geniálním svým duchem a jenl po
ilsléin oepřslrlitém zpracováni

pozorováni svého učitele Tycho
tlraha objevil pod slupkou hmoty
silu ovládající hmotu i Obil-

nice obíhají kolsnt slunce v dra

čerpají nepřcirlilě omlatcní své a

krásu se sloučeni svých pohybů)

O K liliu lato ti"hftiii jil iitchrániht livut]
a nu vidy lAstuiie rádcem luuuKiiým I

sdínvým 1'ťille níMík puMuvnkhl
iiánivk aolulillt kstthis zdarma

Objednejte tuto knihu n pníiiioii prof

ťoiiin
MVildto Ku ydriiví"

lim le následuje po jaru leto pod-

iím a zima obnovují svou plod-

nost lesy věnčí kopce v nichi
větřík lumli krsjiny jejich králll
hladinami nilčetilivých jeier Ně-

kdy zahalují se v závoj vidulnéhor H eeloitdthíruudbrařtiiiMiia Prl!C COlIJNH Medlwal Institutu mUe Jisti ! stra
ctní idritvl a síla hudmi vám viáceuyobalu jako v ochranný plili' nob

obklopují se ve dnech iloby du

oleím rachocením hromu 1 bouři
H l)r n C COLUNS Mcdlcal Instltutcf

Na jejich povrchu čelí se mohutné H 140 WiiHt Híllt HircaU Nqw York N Y N

trápí aouoaoii :„„ „„voi iocUvlny oceánu je! se ivedajl ji
vlivu přiisllivosii ivflA jako pria j


